
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 

 
02-000-00   Plaza del Ayuntamiento, 1 – 24401 Ponferrada – www.ponferrada.org – 987 44 66 00 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA EN FUNCIONES DE CONVOCATORIA DE LA SESIÓN 
CONSTITUTIVA DE LA CORPORACIÓN (MANDATO 2023-2027). 
 
 En uso de las atribuciones que me confiere el artículo 21 de la Ley 7/1985, de 2 
de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local y de conformidad con lo 
establecido en los artículos 195 de la Ley Orgánica 5/1985, de 19 de junio, del Régimen 
Electoral General y 37 del Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, por el que se 
aprueba el Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las 
Entidades Locales, RESUELVO: 
 
 Primero.- Convocar la sesión constitutiva del Ayuntamiento de Ponferrada para 
el mandato 2023-2027, a las 12:00 horas del día 17 de junio de 2023, en el Salón de 
Sesiones de la casa consistorial, con arreglo al siguiente, 
 

Orden del día 
 

1. Formación de la mesa de edad. 
 

2. Constitución del Ayuntamiento. 
 

3. Elección de Alcalde. 
 

4. Toma de posesión de la Alcaldía. 
 

Segundo.- Dar traslado de la presente convocatoria a los proclamados 
concejales electos, tras las elecciones celebradas el pasado domingo 28 de mayo de 
2023, a los efectos oportunos. 

 
Ponferrada, a la fecha de la firma electrónica 

EL ALCALDE, 
 
 

Fdo. Olegario Ramón Fernández 
 

 

3.0 Convocatoria: CO SESIÓN CONSTITUTIVA
PLENO 17-06-2023

Código para validación: BGD7X-9BQK1-38WUI
Fecha de emisión: 14 de Junio de 2023 a las 12:08:52
Página 1 de 1

El documento ha sido firmado por :
1.- Alcalde del AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA. Firmado 14/06/2023 12:08

FIRMADO
14/06/2023 12:08

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 4
55

87
81

 B
G

D
7X

-9
B

Q
K

1-
38

W
U

I 3
8F

76
78

96
38

52
19

B
24

29
52

86
B

97
89

44
90

32
44

B
F

0)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: c

lic
.p

on
fe

rr
ad

a.
or

g




